

رئیس جمهور:

تعطیلی مدارس خسارات قابل توجهی به روند آموزشی وارد می‌کند



صفحه ۲

بررسی ادعاهای جدید

رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی؛

خودستایی عاملان تورم ۶۰ درصدی!

عبدالله‌ناصر همتی که در زمان مدیریتش بر بانک مرکزی بالاترین نرخ تورم تاریخ پس از انقلاب ثبت شد، به تازگی بابت حادث نشدن ابر تورم در کشور در سال‌های مدیریتش از خود ستایش کرده و به جای پاسخگویی نسبت به فبیاج رخ داده در دولت قبل، خود را قهرمان...

صفحه ۳

کابینه نتانیاهو در تعلیق



صفحه ۸

با تولیدی ۲۸۹ هزار تن؛

ایران رتبه پنجم تولیدکننده کیوی در جهان را کسب کرد

داده های فائو نشان می دهد در سال زراعی ۲۰۲۰-۲۰۲۱ در سراسر جهان بیش از ۴میلیون تن کیوی تولید شده که ایران با تولیدی به میزان ۲۸۹هزار تن پنجمین تولیدکننده این محصول محسوب می شود...

صفحه ۶

«دروازه جهانی» اتحادیه اروپا رقیب «کمربند و جاده» چین می‌شود؟

صفحه ۸

روزنامه صبح ایران

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال چهاردهم ■ پنج‌شنبه ۱ دی ۱۴۰۱ ۲۷ جمادی الاولی ۱۴۴۴
۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۷۳۰ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 14, No. 3730, Thu=December=2022

دانشی که تو را اصلاح نکند، گمراهی است. امام علی (ع)

عصر ایرانیات

www.asre-iranian.ir

یک بام و دو هوا

✓ پلیس بد: آمریکایی‌ها: برجام اولویت‌مان نیست

✓ پلیس خوب: اروپایی‌ها: مذاکرات برجامی را آغاز می‌کنیم

✓ اعتراف غربی‌ها به شکست توطئه اغتشاشات در ایران

صفحه ۲

پوتین:

تمام توانمندی‌های نظامی ناتو علیه روسیه در حال فعالیت است

نظام سربازی و استخدام نیروها، نوسازی شود» افزود: توانمندی‌های نظامی ما روزبه‌روز روبه‌افزایش است و همچنان به تقویت نظامی خود ادامه خواهیم داد. امروز وظیفه مهم ما توسعه و به‌روز کردن نیروهایمان است. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کاخ کرملین بدون اشاره به جزئیات اعلام کرده بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه چهارشنبه در نشستی در وزارت دفاع این کشور «سخنرانی مهم و طولانی» خواهد داشت.



آنها اطلاع کامل داردپوتین با بیان اینکه «بسیج نسبی نیروها، مشکلات خاصی را آشکار کرد. لازم است

رئیس‌جمهور روسیه امروز در مقر وزارت دفاع این کشور ضمن اشاره به حضور تمام کشورهای ناتو در جنگ اوکراین، بر نوسازی تجهیزات و سازمان اداری نیروهای نظامی تأکید کرد. به گزارش اسپوتنیکف ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در نشست وزارت دفاع این کشور تأکید کرد در جنگ اوکراین توانمندی‌ها و قابلیت‌های نظامی کشورهای ناتو فعالانه علیه روسیه استفاده می‌شود. وی دراین‌باره افزود: روسیه از تمام اطلاعات درباره نیروهای ناتو و ابزارهای مورداستفاده

فراخوان «سوری‌سازی» ایران اسلامی توسط مردم خنثی شد

ناکامی دشمن در شب یلدا



سوی مردم متحمل شد. جریان رسانه‌ای منتسب به دشمن طی پروژه فوق‌الذکر، سعی ویژه‌ای در جهت اعتصاب‌نامه‌ای از راسته‌های تجاری تهران و تلاش در جهت آشوب‌نامه‌ای در مناطق مرکزی شهر کرده و می‌کند: این در حالی است که مشاهدات میدانی از سطح شهر تهران حاکی از وضعیت عادی شهر و تردد معمول شهروندان جهت برگزاری شب یلدا را

سخنگوی وزارت خارجه چین:

آمریکا از ناتو برای بی‌ثبات کردن جهان استفاده نکند

های مرتبط نیز باید از اتهامات بی اساس و بدنام کردن چین دست بردارند، از رویارویی و ایجاد دشمنان خیالی دست بردارند، ناتو را به ابزاری برای تلاطم هژمونی و بی ثبات کردن جهان تبدیل نکنند. «مائو نینگ» در این ارتباط افزود: همه باید در راستای گسترش صلح و ثبات در جهان تلاش کنند. «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین و «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در اندونزی با هم دیدار و درباره مسئله تایوان و کره شمالی گفتگو کردند. به دنبال سفر جنجالی نانسی پلوسی، رئیس مجلس

خشم آمریکا از تسلیم نشدن سازمان ملل در پرونده پهبادهای ایرانی

که از آن برای باج خواهی و به دست آوردن نتایج مورد نظر خود درباره کشورهای عضو سازمان ملل استفاده می‌کند، تغییر می‌دهد ولی روسیه از چنین روش‌هایی استفاده نمی‌کند. معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل خاطرنشان کرد: برای هر گونه تحقیقاتی باید از کل کشورهای سازمان ملل کسب اجازه شود نه فقط چند کشور و شورای امنیت نیز این را می‌داند. این مقام ارشد روس در پایان ضمن رد ادعاها درباره کمک پهبادی ایران به روسیه گفت: ما صنایع نظامی خود را داریم که می‌تواند هر آنچه را که نیاز داریم در اختیار ما قرار دهد و تا کنون دلایل منطقی برای استفاده از پهبادهای ایرانی پیدا نشده است.

تحقیق درباره ادعای استفاده روسیه از پهبادهای ایرانی در اوکراین به ستمی که آنها می‌خواستند نرفت، ناراحت هستند، وی افزود: در حالی که آمریکا ارسال تسلیحات به اوکراین را تشدید می‌کند، معاون نماینده این کشور در سازمان ملل از «شکست» این سازمان برای تحقیق درباره ادعای ارسال محموله پهبادهای ایرانی به روسیه ابراز خشم می‌کند. این در حالی است که آمریکا همیشه می‌گوید که دبیر کل سازمان ملل متحد اساساً تسلیم تهدیدهای روسیه شده است. پولیانسکی تصریح کرد: ما موضع خود را به طور قانع کننده‌ای بیان کرده‌ایم تا دبیرخانه سازمان ملل از انجام آنچه غرب از آن می‌خواهد، خودداری کند. غرب به آسانی روش‌هایی را

معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت که آمریکا و متحدان غربی آن از تسلیم نشدن سازمان ملل برای انجام تحقیقات در خصوص ادعای کمک پهبادی ایران به روسیه خشمگین و سرخورده هستند. به گزارش روسیا الیوم، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت که آمریکا در حالی که ارسال تسلیحات به اوکراین را تشدید می‌کند، از شکست سازمان ملل در زمینه تحقیق درباره ادعای استفاده روسیه از پهبادهای ایرانی در اوکراین ناراحت است. بر اساس این گزارش، «دیمیتری پولیانسکی» که با شبکه تلویزیونی RT مصاحبه می‌کرد، در ادامه افزود: غربی‌ها از اینکه خبرنامه سازمان ملل در زمینه

سر مقاله

خصوصی‌سازی موفق خودروسازی‌ها

مستلزم واگذاری مدیریت

■ محسن زنگنه

سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس



دو شیوه برای واگذاری خودروسازی‌ها وجود دارد: واگذاری مالکیت و واگذاری مدیریت، آنچه پیش از این در بخش خصوصی بر آن متمرکز بودیم، واگذاری مالکیت بوده است به این معنا که مالکیت قیمت‌گذاری و واگذار می‌شد که در مواقع بسیاری این قیمت‌گذاری‌ها دارای شبهه بود و بعضاً منجر به انحرافات اقتصادی و حتی بازگشت آن مجموعه به دولت شده است. متأسفانه با وجود اینکه قانون اصل ۴۴ بر واگذاری مدیریت به بخش خصوصی تأکید می‌کند، تا با تحقق این مهم امکان افزایش بهره‌وری و رقابت‌پذیری برای بنگاه ایجاد شود، اما...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

ایران معطل برجام نمی‌ماند

■ شهریار حیدری

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس



رونمایی از نخستین دستگاه شناوردهنده الکترواستاتیکی صنعت الکترن تحت عنوان «داینامیترون» در سازمان انرژی اتمی از اهمیت بالایی برخوردار است، برنامه های هسته ای سازمان انرژی اتمی بر اساس قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی پیش می رود. بر این اساس سازمان انرژی اتمی در راستای تأمین نیازمندی های کشور در حوزه کشاورزی، پزشکی، غذایی و غیره اقدام کرده است که رونمایی از دستگاه شتاب‌دهنده یاد شده در این راستا محسوب می شود. ایران اسلامی معطل برجام و هیچ کشوری نمی ماند زیرا در گذشته با انقراض برجام غربی ها فرصت سوزی کردند و...

■ ادامه در صفحه ۲

نوبت اول

آگهی تجدید مزایده



– خودروهای فرسوده مینی لودر و کمپرسور

تجدید مزایده سامانه تدارکات الکترونیک دولت از تاریخ انتشار آگهی حاضر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ – مهلت و تاریخ ارسال پیشنهاد در سامانه تدارکات خدمات الکترونیک دولت، زمان و تاریخ ارسال پیشنهاد از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۵/۱۲/۱۱ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ به مدت نیم ساعت میبایند تذکر ۳: تا توجه به ماهیت حراج بودن تجدید مزایده بعد از زمان تعیین جهت ارسال پیشنهاد لینک سامانه جهت فرصت تصحیح پیشنهاد برای شرکت کنندگان و دریافت بالاترین پیشنهاد تا ۵ دقیقه در دسترس متقاضیان بوده و چنانچه در این مدت پیشنهاد جدیدی ارسال گردد این فرصت ۵ دقیقه ایی به صورت نامحدود تکرار می گردد.

۷- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد تجدید مزایده قید شده است .

برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری امل WWW.amol.ir رجوع گردد. نمابر ۴۴۲۵۹۴۹۷-۱۱- تلفن ۴۴۲۲۹۰۱-۰۱۱

علی داودی شهردار امل

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۱ دی ۱۴۰۱ ■ ۲۷ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۰ ■ شماره ۳۷۳۰
شهرستان
www.asre-iranian.ir
اخبار

 	
۸۴ میلیارد تومان برای پروژه‌های آبخیزداری استان اختصاص یافت مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: اسمسال ۸۴ میلیاردتومان برای اجرای ۹ پروژه در حوضه های آبخیزداری این استان اختصاص یافته است. عبدالحسین گرشاسبی روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی افزود: یکی از سیاست‌های مهم و شاخص منابع طبیعی استان احداث و ترمیم پروژه‌های آبخیزداری در حوضه های آبخیز بوده که در این زمینه گام‌های خوبی برداشته شده است. وی با بیان اینکه وسعت حوضه آبخیز استان بوشهر، ۲ میلیون و ۵۵۱ هزار هکتار است، گفت: از این مجموع هم اینکه یک میلیون و ۸۰ هزار هکتار آن تحت مطالعه قرار گرفته است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر بیان کرد: بر مبنای مطالعات صورت گرفته، ۴۵ درصد از آن در حوضه‌های مختلف در شهرستان های استان به اجرا در آمده است. وی گفت: براساس برنامه‌ریزی به عمل آمده برای سال جاری تعداد ۹ پروژه آبخیزداری در کل استان بوشهر پیش بینی شده است و امیدواریم با تخصیص اعتبارات ملی و استانی و سایر ردیف‌های اعتباری، پروژه‌های بیشتری اجرایی شود. وی اظهارکرد: از مجموع ۹ پروژه آبخیزداری استان بوشهر در سال جاری ۲ پروژه برای شهرستان گناوه در دستور کار قرار گرفت که یکی از آنها در حوضه دره کپ بوده که به اتمام رسیده است. گرشاسبی ادامه داد: احداث و تکمیل ۲ پروژه سد سنگی ملاتی در حوضه رجدون گناوه نیز اسمسال در برنامه قرار گرفت که که یکی از آنها نیاز به ترمیم داشت و به اتمام رسید و سد دیگری نیز که به صورت نیمه تمام رها شده بود با گرفتن پیمانکار و مشاور در همین هفته فعال خواهد شد و تلاش می کنیم تا پایان امسال به اتمام برسد. وی گفت: در زمینه پروژه‌های حوضه‌های آبخیزداری، ۸۶۲ توت سازه سنگی و ملاتی با اعتبار ۲۵۲ میلیاردتومان در سال های قبل به اجرا در آمده است. ۸۴ میلیارد تومان برای پروژه‌های آبخیزداری استان اختصاص یافت ۵۰ درصد بارش‌های سالانه استان تبدیل به روان آب می‌شود.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر اظهارداشت: سالانه ۵۰ درصد از مجموع ۶ میلیارد متر مکعب بارش سالانه در این استان تبدیل به روان آب می شود که با احداث پروژه های آبخیزداری در شاخه های بالادست حدود یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب آن قابل استحصال است. وی گفت: با احداث سدهای آبخیزداری، اگر چهار برابر آبیگری در طول سال اتفاق بیفتد، می توان حدود ۲۵ میلیون مترمکعب در حوزه آبخیزداری، استحصال آب کرد. ۱۹ میلیون مترمکعب آب ناشی از بارندگی در سدهای آبخیزداری بوشهر ذخیره شد.	
۱۰ هزار بسته کمک معیشتی سیاه در شب یلدا توزیع می شود سرهنگ نصراللهی از توزیع ۱۰ هزار بسته کمک معیشتی سیاه در شب یلدا سال جاری در بین نیازمندان خبر داد معاون هماهنگ کننده سیاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام در گفت و گو با خبرنگاران، اظهار کرد: در ادامه نهضت کمک موانده و به منظور تقویت مواسات، همدلی و سنت حسنه صله ارحام در شب یلدا تعداد ۱۰ هزار بسته کمک معیشتی در نقاط مختلف استان توزیع می شود. سرهنگ کرمرضا نصراللهی با بیان اینکه این تعداد بسته معیشتی توسط گروه های جهادی بسیج در بین خانواده های نیازمند در سراسر استان توزیع می شود،افزود: این بسته های کمک معیشتی شامل آجیل، شیرینی و میوه هر یک به ارزش ۳۰۰ هزار تومان جمعا به مبلغ ۳ میلیارد تومان در بین خانواده های نیازمند توزیع می شود. وی با بیان اینکه نیازمندان هدف این طرح در سطح مساجد و محلات مناطق مختلف شناسایی شده اند، ابراز کرد: گروه های جهادی بسیجی در تلاش هستند که این بسته های معیشتی به دست نیازمندان واقعی و افرادی که نتوانایی تأمین اقلام شب یلدا خود را ندارند، برسد. معاون هماهنگ کننده سیاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام یادآور شد: گروه های جهادی در همه شرایط در کنار مردم و اقشار کم درآمد و آسیب پذیر جامعه هستند و این گروه های جهادی در واقع ظرفیت بسیار خوبی در راستای کمک های عام المنفعه به مردم هستند.	

همکار شرکت توزیع نیروی برق سمنان به عنوان رئیس انجمن والیبال کارگران استان منصوب شد.

در حکمی از سوی حمیدرضا بیگلری، رئیس هیات ورزش کارگران استان

سمنان، امیر ابراهیمیان، سرپرست امور خدمات مشترکین برق شهرستان سمنان، به مدت دو سال به عنوان رئیس انجمن والیبال کارگران استان منصوب شد.

در بخشی از حکم صادره از سوی رئیس

هیات ورزشی کارگران استان، خطاب به امیر ابراهیمیان، آمده است: «بی شک توکل به پروردگار و هماهنگی با کلیه مسئولین ذریبط و با مشارکت همکاران

اتریشخ و کوشا، بیش از گذشته در مسیر

شکوفایی و اشاعه و گسترش این رشته در میان جامعه شریف و عزیز کار و تلاش و تعاون و شاخصهای تعیین شده فرهنگی و ورزشی گامهای موثری برداشته خواهد شد.»

انتصاب همکار شرکت توزیع برق استان سمنان به عنوان رئیس انجمن والیبال کارگران



در دومین همایش بین المللی کتابخانه های عمومی کشور در مشهد مطرح شد؛

تغییر کار کرد کتابخانه های عمومی و نقش آنان در معرفی کسب و کارهای کوچک

راستای تبیین بیش از پیش مفاهیم هستیم که از اهداف اصلی این همایش نیز است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی ضمن خیر مقدم به اساتید و فرهیختگان حاضر در جلسه، گفت: خداوند را شاکرم که این همایش در جوار حضرت (رضاع) و در کتابخانه مرکزی امام خمینی (قدس سره) مشهد مقدس به عنوان بزرگترین کتابخانه عمومی خاورمیانه برگزار می شود. حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر سبزیان، با اشاره به تغییر کارکرد کتابخانه های عمومی در جامعه امروز، افزود: کتابخانه های عمومی بر اساس تعاریف اساتید بزرگ علم کتابداری امروز به عنوان دانشگاه های مردمی، مرکز پژوهش و گفتگو، مهارت افزایی و مکان سوم بعد از خانه و مدرسه و محل کار معرفی می شوند که در راستای ایجاد نشاط و امید اجتماعی فعالیت می کنند.

وی ابراز کرد: بطور قطع هدف از برگزاری این همایش بین المللی معرفی ظرفیتهای مناسب و موثر کتابخانه های عمومی در حوزه معرفی، ترویج و حمایت از کسب و کارهای کوچک به عنوان پایگاه های مردمی و مورد وثوق مردم است.



کتابخانه ها اطلاق کنیم. میرعبداللهی افزود: البته برای رسیدن به این هدف نیازمند تدوین و تبیین هستنیم. مهمترین چالش کتابخانه ها و دانشگاه ها در این ایده، باورها و ذهنیات است. به عبارت ساده تر نیازمند تغییر فرهنگ سازمانی کتابداران و پژوهشگران این حوزه در

اجتماعی جامعه هستند که توان اراده خدمات به همه اقبال را دارند و این ویژگی قاطمی فراتر از دیگر سازمانها به کتابخانه ها اهدا می کند، چرا که کتابخانه ها یک ماهیت کل نگر دارد و تلاش ما بر این است که با معرفی بیشتر آنها مرتبه ای فراتر از دفینه سازی اطلاعات به

مدیرعامل شرکت گاز ایلام؛

پایگاه‌های مقاومت سفیران گاز در اجرای فرهنگ‌سازی صرفه جویی و مصرف بهینه هستند



همه فرماندهان پایگاههای بسیج استان این موضوع را جدی بگیرند و با صرفه‌جویی، بهینه‌سازی و ترغیب برای عایق کاری موتورخانه‌های ادارات که بصورت رایگان که از سوی شرکت گاز انجام می‌شود، اقدام و با نیروهای بسیجی شرکت گاز که در طرح پایش مصرف گاز ادارات فعالیت می‌کنند، همکاری نمایند.

سرهنگ پاسدار “صادق اسدکاظمی“ با اشاره به اینکه ایران اسلامی از ثروت عظیم نفت و گاز برخوردار است و ما باید برای نسل‌های آینده حفظ شود، افزود: با مدیریت صحیح و رعایت الگوی مصرف و بهینه‌سازی درست می‌توان به این هدف دست یافت.

وی با بیان اینکه مصرف کنونی گاز در کشور ۲ برابر کشور چین و ۲ برابر اروپا است، اظهار داشت: فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی تنها راهکار برای جلوگیری از افزایش مصرف گاز در کشور، براساس ابلاغ بخشنامه صرفه‌جویی و مصرف بهینه گاز از سوی وزیر کشور، این طرح در سطح ادارات استان اجرایی می شود.

فرمانده بسیج کارمندان سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام در این مراسم از مجموعه‌شرکت گاز استان بابت عملکرد مطلوب در گازرسانی به شهرها و روستاها قدردانی کرد.

است و انتظار می‌رود پایگاه‌های مقاومت ادارات در این زمینه کارکنان شرکت گاز استان را یاری کنند.

وی با بیان اینکه این طرح به منظور کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در ادارات می‌شود، اظهار داشت: با شروع فصل سرما، پروتد هوا، ورود جبهه هوای سرد و افزایش مصرف گاز در کشور، براساس ابلاغ بخشنامه صرفه‌جویی و مصرف بهینه گاز از سوی وزیر کشور، این طرح در سطح ادارات استان اجرایی می شود.

کشاورز ادامه داد: طرح پایش مصرف گاز ادارات با هدف صرفه‌جویی در مصرف، مدیریت انرژی و کنترل میزان مصرف گاز در ادارات و سازمان‌های دولتی در حال انجام

بهینه‌سازی موتورخانه‌ها، راهکاری مهم و اساسی در مدیریت مصرف و کاهش هزینه اجرای فرهنگ‌سازی، واحدهای اداری، تجاری و مسکونی است.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه بهینه‌سازی، عایقکاری و هوشمندسازی فرماندهان بسیج ادارات استان که در محل شرکت گاز ایلام برگزار شد، اظهار داشت: شرکت ملی گاز با اجرای طرح‌های مختلف تلاش می‌کند از مصرف بی‌رویه گاز جلوگیری کند و این مهم بدون همکاری و همیاری سایر دستگاههای اجرایی مقبور نیست.

وی با اشاره به اینکه طرح ملی بهینه‌سازی موتورخانه‌ها راهکاری مهم در کاهش گازبهای مصرفی است، افزود: طرح

مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: پایگاههای مقاومت ادارات بعنوان سفیران شرکت گاز در اجرای مصرفی واحدهای اداری، تجاری و مسکونی است.

وی با اشاره به اینکه طرح ملی بهینه‌سازی موتورخانه‌ها راهکاری مهم در کاهش گازبهای مصرفی است، افزود: طرح



طی پیامی به مناسبت هفته بسیج سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان سمنان این ایام را به همکاران بسیجی اداره کل تبریک گفت.

بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که پیروانش بر گلدسته های رفیع آن، آذان شهادت و رشادت سر داده اند . «امام خمینی (ره)» بسیج شجره طیبه‌ای است که ریشه در اسلام ناب محمدی و شریعت الهی دارد.

دانش‌بنیان و سوق دادن شهرداری در این مسیر دارد، اظهار کرد: به منظور حل مسائل و مشکلات شهری باید از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان بهره گرفت و همچنین به سمت شیوه‌های نوین تأمین مالی رفت.

محمود عیدی، با بیان اینکه سازمان اقتصادی و سرمایه‌گذاری شهرداری مشهد باورمند به حمایت از شرکت‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان است، گفت: نکته حائز اهمیت این است که این حمایت باید از مسیر درست و با بهره‌گیری از ابزارهای مناسب خود صورت گیرد.

مشهد مقدس سارا رحمتی-تفاهنامه همکاری معاونت اقتصادی شهرداری مشهد و صندوق پژوهش و فناوری خراسان رضوی در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان با حضور موسی‌الرضا حاجی‌بگلو، نایب رئیس شورای اسلامی شهر معقد معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شهرداری مشهد در این مراسم با بیان اینکه مدیریت شهری در این دوره، براساس سیاست‌گذاری‌های شورای ششم، رویکرد و توجه ویژه‌ای نسبت به حمایت از فعالیت‌های

استقرار سامانه نرم افزاری شهاب تدکار در شرکت برق منطقه ای سمنان

یافته و با استقرار آن امکان مشاهده، ردیابی و کنترل وضعیت پروژه ها را به صورت مستمر و برخط فراهم می گردد و کاربران می توانند علاوه بر دسترسی به اطلاعات پروژه ها ، ایجاد ، ویرایش و گزارش گیری از آن ها را در هر زمان انجام دهند. مهندس معمم اظهار داشت : این سیستم تمامی فرآیندهای تهیه ارضیو مستندات، بخشنامه ها، نظارت های کارگاهی، اسناد

منقصه، ریزمتره، برآورد، آنالیز بها، پیشنهاد قیمت، صورت وضعیت، گردش کار بین عوامل اجرایی، کارتابل، برنامه ریزی، کنترل پروژه، کنترل و مدیریت منابع را در برمی گیرد. گفتنی ست آموزش سامانه فوق در دو سطح کاربری و راهبری به مدت دو روز در شرکت برق منطقه ای سمنان برگزار گردید. محمد مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی

اخبار

دکتر رئیس‌ی در جلسه شورای عالی محیط‌زیست:

توسعه پایدار و سالم در گرو رعایت مباحث زیست‌محیطی است/ تاکید بر اجرای کامل قانون هوای پاک و به نتیجه رساندن همکاری‌های منطقه‌ای برای مقابله موثر با معضل گرد و غبار/ از ظرفیت‌ها و انگیزه‌های مردمی در مسیر حفاظت از محیط زیست بهره گرفته شود، رئیس جمهور تاکید کرد: محیط‌زیست سرمایه بزرگ ملی و مولد ثروت و عامل اشتغال‌زایی است و توسعه زمانی پایدار و سالم است که با رعایت مباحث زیست محیطی توام باشد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، آیت الله دکتر سیدد ابراهیم رئیس‌ی در جلسه شورای‌عالی محیط‌زیست اصل پنجاهم قانون اساسی، سیاست‌های کلی حفاظت محیط‌زیست ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و سند تحول دولت مردمی را ۴ پند مهم و بالادستی در حوزه محیط زیست برشمرد و افزود: در همه اسناد بالادستی کشور تاکید شده که هر گونه توسعه فرع بر حفظ محیط‌زیست است، اما این به معنای آن نیست که به بهانه حفاظت از محیط‌زیست اجازه توسعه به صنایع و اقتصاد کشور ندهیم.

دکتر رئیس‌ی با بیان اینکه تخصیص اعتبار برای حفاظت از محیط‌زیست نه هزینه‌کرد بلکه یک سرمایه‌گذاری پرثمر و ضروری برای کشور است، از متولیان حفاظت از محیط‌زیست خواست، در اجرای اصول و قوانین حفاظتی نهایت دقت را به عمل آورند تا هم از منابع و عرصه‌های طبیعی به بهترین شکل ممکن حفاظت به عمل آید و هم معیشت و کسب و کار مردم با احتمال آسیب به محیط زیست مختل نشود.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت اقدام موثر برای مقابله با معضل گرد و غبار بر لزوم پیگیری و به نتیجه رساندن اقدامات و همکاری‌های منطقه‌ای برای حفاظت از محیط‌زیست تاکید کرد. اجرای کامل قانون مقابله با آلودگی هوا از دیگر محوره‌های صحبت رئیس جهور در جلسه امروز بود که آیت‌الله رئیس‌ی تاکید کرد: کوتاهی در اجرای قانون از هیچ دستگاهی پذیرفته نیست و دستگاه‌ها باید در این زمینه پاسخگو باشند. دکتر رئیس‌ی افزود: دستگاه‌ها اگر در اجرا هم به این نتیجه رسیدند که بخشی از قانون به هر دلیل قابل اجرا نیست، باید جمع‌بندی خود را به قانونگذار اعلام کرده و موضوع را برای مردم نیز تشریح کنند. رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت مقابله بدون ملاحظه با متعرضین به عرصه‌های طبیعی، از اعضای شورای‌عالی محیط زیست خواست حتی اگر بخشی از منابع و عرصه‌های طبیعی در اختیار یک سازمان یا دستگاه دولتی و عمومی قرار داده شده باشد، مسئولان باید با تخلفات احتمالی قاطع برخورد کنند و این‌گونه تصور نشود که بخش‌های دولتی و عمومی اجازه سوءاستفاده از قدرت را دارند.

جلوگیری از تخلفات ساختمانی و ساخت و سازهای غیر مجاز در حریم و محدوده با جدیت انجام شود

به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهرشهرتگرد: بنا به دستور مهندس رئیس سرپرست شهرداری جلسه بررسی فعالیت هانمسائل و مشکلات پیرامون جلوگیری از تخلفات ساختمانی و سد معبر با حضور مهندس امینی معاونت خدمات شهری، مهندس احمدی مسئول بازرسی و نماینده حراست و مسئول و پرسنل واحد کنترل و نظارت تخلفات ساختمانی و سد معبر شهرداری هشتگرد برگزار گردید

پیشگیری از ساخت و ساز غیر مجاز، و ساماندهی آنها و برخورد قانونی با افراد سودجو، بیان مسائل مربوط به تخلفات ساختمانی و ارائه راهکارهای مناسب از موارد مطرحه دراین جلسه بود. معاونت خدمات شهری شهرداری هشتگرد: ضمن تقدیر و تشکر از زحمات واحد کنترل و نظارت در امر نظارت بر تخلفات ساختمانی و سد معبر را مسئولیتی پرچالش معرفی کرد که با اتکا بر قانون می توان از پس این امر برآمد، وی اجرای قوانین برای همه را مهم ترین اصل در راه رسیدن به شهر قانونمند بیان کرد. مهندس امینی خواستار افزایش نظارت و وکشت و کنترل در سطح شهر با هم افزایی و بهره گیری از ظرفیت های قانونی شد تا عرصه بر متخلفان ساختمانی بیش از گذشته محدود گردد چرا که حیات شهری درگرو ساخت و سازهای مبتنی بر قوانین و مقررات شهرسازی و اصول فنی و مهندسی می باشد. در پایان پرسنل واحد کنترل و نظارت به بیان مسائل و مشکلات پرداختند. و راهکارهای لازم ارائه و اتخاذ تصمیم شد .

اعلام شرایط جدید پیش فروش قبر در بهشت زهرا

سازمان بهشت زهرا شرایط جدید پیش فروش قبر در بهشت زهرا (س) را اعلام کردبروابط عمومی سازمان بهشت زهرا (س) در اطلاعیه ای اعلام کرد که باتوجه به ضرورت اصلاح شرایط و فرآیندهای موضوع حق واگذاری استفاده از قبور (پیش فروش) در بهشت زهر(اس) و لزوم اتخاذ روش‌های شفاف‌تر در راستای ایجاد عدالت شهروندی، سازمان بهشت زهرا (س) تسهیل و سامان بخشی به موضوع پیش فروش قبر که یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های مردمی است را در دستور کار خود قرار داده است.طبق شرایط جدید، اولویت حق استفاده از قبور در قطعات قدیمی به افرادی واگذار می‌شود که یکی از بستگان درجه یک متقاضی، در آن قطعات مزر داشته باشد.همچنین برای جلوگیری از هرگونه سوء استفاده در این امر، به هر کدملی صرفا یک پلاک قبر واگذار می‌شود و شرایط انتقال سند قبر به دیگران نیز برداشته شده است.در پیش فروش قبور، هزینه دولتی‌به سه طبقه پیش فروش شده در زمان فروش دریافت خواهد شد و هزینه یک طبقه دیگر نیز در آینده با اولین دفن، به نرخ مصوب روز از خانواده متوفی دریافت خواهد شد. ۳۰ درصد از ظرفیت قبور خالی قطعات قدیمی بعنوان ذخیره دفن روز، پیش فروش نخواهد شد تا امکان دفن در قطعات قدیمی در آینده نیز برای متقاضیان همچنان وجود داشته باشد.

ارائه لایحه «پلیس اطفال» به صحن مجلس پیش از پایان سال
لایحه پلیس اطفال که تا ماه گذشته در کمیسیون قضایی مجلس در حال بازنگری نهایی بود به گفته سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور،باز هفته گذشته در کمیسیون اصلی و با حضور اعضای اصلی کمیسیون قضایی در حال بررسی نهایی جهت ارائه به صحن است. محمدرضا خدیجهایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت لایحه پلیس ویژه اطفال در مجلس که دارای ۶ فصل و ۴۹ ماده است، اظهار کرد: از هفته گذشته این لایحه در کمیسیون قضایی مجلس در مرحله تصویب نهایی قرار گرفته است. پیش از این، لایحه در کمیسیون قضایی با حضور نمایندگان دستگاه‌ها بررسی شد. از هفته گذشته لایحه پلیس ویژه اطفال در کمیسیون اصلی با حضور اعضای اصلی کمیسیون قضایی مجلس در حال بررسی نهایی جهت ارائه به صحن است.وی افزود، به نظر می‌رسد این لایحه تا پیش از پایان سال ۱۴۰۱ جهت ارائه به صحن آماده شود.سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، در پاسخ به این سوال که تاکنون در مراحل بررسی، تغییراتی در مواد لایحه ایجاد شده است؟ گفت: فعلا در حال بررسی لایحه هستیم و ممکن است باتوجه به نظر اعضای قضایی مجلس در برخی از بندها تغییری ایجاد شود، اما تاکنون تغییر اساسی در مواد لایحه ایجاد نشده و اکنون تنها در حال بررسی تکالیف دستگاه‌ها در این لایحه هستیم.

نوری: مدارس هفته آینده تعطیل نیست
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه مدارس باید در موارد نادر و حد تعطیل شود، گفت: من یادداشتی را ختمت آقای رئیس جمهور دادم تا این تعطیلی مدارس تکرار نشودنوری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در ارتباط با تعطیلی مدارس در هفته‌ای که پشت سر گذاشتیم با اشاره به مخالفت آموزش و پرورش با این نوع تعطیلی‌ها گفت: حقیقا ما نگران دانش آموزان به دلیل این تعطیلی‌ها هستیم. شما می‌دانید آموزش مجازی در دوره آموزش عمومی و پیش دبستانی کارایی لازم را ندارد ولو اینکه می‌دانید همکاران ما زحمت زیادی را در این زمان می‌کشندوزیر آموزش و پرورش ادامه داد: من پیشنهاد دادم که مدارس تعطیل نباشد و آقای رئیس جمهور نیز تاکید کردند که حتما مدارس نباید تعطیل باشد، مگر در موارد خیلی استثنائی.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته مواردی بوده که تهران دومین شهر اوده جهانی بوده ولی مدارس تعطیل نبوده است، ادامه داد: وقتی مدارس تعطیل می‌شوند اینگونه نیست که دانش آموزان در خانه بمانند و در بیشتر شهرهای ما دانش آموزان بیرون می‌آیند و با دوستان خود بازی می‌کنند و حضور موثر در کلاس درس ندارند و این چیزی است که باعث نگرانی معلمان و اولیا می‌شود.وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که آیا هفته آینده نیز مدارس تعطیل خواهد بود، گفت: هفته آینده تعطیل نیست و من یادداشتی خدمت آقای رئیس جمهور دادم که این تعطیلی‌ها تکرار نشود و مدارس باید در موارد نادر و حد تعطیل شوند و در مورد تعطیلی مدارس و تصمیم گیری در این زمینه باید دقت بیشتری شود.



گروه اجتماعی:رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی خواستار دور کاری کارمندان تهران و کلانشهرهای آلوده شد به گزارش «عصر ایران»ان» سمیه رفیعی با اشاره به آمار وزارت بهداشت مبنی بر این که

در روزهایی که هوا برای همه گروه‌ها ناسالم است، استنشاق چنین هوایی معادل استعمال ۲ تا ۷ نخ سیگار است، گفت: با توجه به تداوم آلودگی هوا برای تمامی گروه‌های جامعه کمیته‌های اضطرار آلودگی هوای کلانشهرها باید دورکاری کارمندان را اجباری کنند.وی با بیان اینکه «در روزهای گذشته در تعدادی از کلانشهرها از جمله تهران پایتاری وضعیت ناسالم جوی برای کلیه گروه های سنی

روایتی از سنت شب یلدا؛

یلدایی به وسعت دل و آیین مهرورزی



دارند بیشتر از همه در تکاپوی خرید هستند. بازار میوه و تنقلات و شیرینی و پوشاک در این روزها داغ است، از جمله سنت‌های کهن این شب بردن «خنجه» برای نوعروسان است، در این استان رسم است که وقتی دختری به عنوان عروس یک خانواده انتخاب می‌شود، اگر زمان نامزدی آنها همزمان با شب یلدا باشد، برای او پیشکشی از میوه‌ها و شیرینی‌های مختلف با عنوان «خنجه» می‌برند.خرید هندوانه برای شب چله شاید یکی از رسوماتی است که از دیر باز تاکنون بدون تغییر باقی مانده است. از همین‌روست که می‌توان در میان خنجه‌های خانواده داماد برای خانواده عروس هنوز آن ها و مشاهده کرد.برخی خانواده‌ها بر این باور هستند که خوردن هندوانه در این شب موجب می‌شود، آن‌ها از

سوز و سرمای زمستان در امان باشندو برخی هم بر این عقیده دارند وقتی هندوانه شب یلدا توسط ریش‌سفید جمع برش زده می‌شود، دعای خیر و رفع بلا برای حاضران خوانده می‌شود.شب یلدا در آذربایجان به‌واسطه افسانه‌هایی که در مورد برادران چیلله وجود دارد و این شب که طولانی‌ترین شب سال است، مطلع چیللهی بزرگ محسوب می‌شود.در افسانه‌های کهن آذربایجان، دو چیلله وجود دارد که چیللهی بزرگ همزمان با شب یلدا آغاز می‌شود و چهل روز طول می‌کشد.مطابق افسانه‌های کهن، پیرزنی که در فولکلور آذربایجان «قاری ننه» (مادر بزرگ پیر) خوانده می‌شود، دو پسر دارد که نام یکی «بویوک چیلله» یا چلهی بزرگ است و پسر کوچکتر، نام «بالا چیلله» را بر خود دارد و عمرش بیست

هشدار نارنجی بارش برف و باران در ۱۰ استان

فعالیت سامانه بارشی، بارش باران و برف، وزش باد شدید موقتی، در نواحی گرمسیر رعلوبرق، در دامنه، ارتفاعات و نقاط سردسیر بارش برف خرد داده است.این وضعیت در روز پنجشنبه (۱ دی‌ماه) در ایلام و خوزستان، روز جمعه(۲ دی‌ماه) در خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، نیمه شمالی و غربی فارس، جنوب و غرب اصفهان و روز شنبه ۳ دی‌ماه) در ایلام، لرستان، خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، جنوب و غرب اصفهان، جنوب همدان و جنوب کرمانشاه انتظار می‌رود.برائتر این مخاطرات احتمال آبگرفتگی معابر عمومی، بارش سنگین برف بویژه در نواحی سردسیر و گزرگاه‌های کوهستانی، کولاک، مسدود شدن محورهای مواصلاتی در روستاهای سردسیر، پدیده صاعقه در نقاط گرمسیر، خسارت به زیر ساخت‌ها به ویژه قطعی برق در روستاهای صصب البور، اختلال در سفرهای بین شهری، سیلابی شدن رودخانه‌ها و سیل‌ها، اختلال در فعالیت‌های عمرانی، خسارت به صنعت کشاورزی، تاخیر و احتمال لغو پرواز، افزایش مصرف حامل‌های انرژی و افت فشار گاز وجود دارد.سازمان هواشناسی برای کاهش

باقی‌مانده در استان خوزستان را توصیه می‌کننداین سازمان برای مناطق سردسیر قطع آبیاری در باغانی که محصول آن‌ها برداشت شده با توجه به بارندگی و سردی هوا، کنترل، بررسی و بازدید صخید در رادیاتور ماشین آلات کشاورزی، موتورهای چاه آب و تخلیه محتویات داخل سمپاش‌ها، تسریع در جمع‌آوری لوله‌ها و تجهیزات آبیاری در لرستان، نیمه شمالی چهارمحال و بختیاری، ریز برف و نیمه مکان‌های مسقف ، انتقال دام‌ها به اماکن سرپوشیده و حفاظت از بره‌ها و گوساله‌های تازه متولد شده در مقابل سرما و سوز باد را توصیه می‌کند.همچنین اجتناب از توقف عشاير در حاشیه رودخانه‌ها و سیل‌ها، حفاظت از کندهای زنبور عسل در برابر بارندگی و سرما با استفاده از پوشش‌های مناسب و انتقال کندها به مکان‌های امن و شروع بارش، بستن دریچه‌ها و منافذ پوشش گلخانه و دوبوش کردن جلاره پائینی گلخانه‌ها جهت جلوگیری از نفوذ سرما و بارندگی توصیه می‌شود.سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار نارنجی‌رنگ دیگری از تشدید

رئیس پلیس پایتخت خبر داد؛

آمادگی پلیس برای اجرای طرح زوج و فرد از در منازل

چند کلانشهر دیگر کشورمان شده است. موضوعی که سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز به آن باور دارد و معتقد است که اگر قانون هوای پاک به درستی انجام شده بود، امروز بسیاری از مشکلات وجود ندارد.سردار رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت آلودگی هوای پایتخت گفت: به نظر من مجموعه‌ای که باید بحث برخورد با آلودگی هوا را انجام دهند باید با جدیت بیشتر و با طرح‌های کاربردی‌تر کار خود را انجام دهند. شما ببینید اگر همین قانون هوای پاک که قدرالسهم و وظایف همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها را مشخص کرده است در سال‌های اخیر به طور کامل و به درستی اجرا شده بود، امروز اتفاقات خوبی می‌افتاد. اما متأسفانه همین مقدار هم اجرا نشد و

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به آلودگی هوای پایتخت تاکید کرد که جلسات تشریفاتی مشکل آلودگی هوا را حل نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، آسمان تهران همچنان خاکستری است و هشدار پشت هشدار از سوی هواشناسی، مدیریت بحران و ... برای وضعیت آلودگی هوا صادر می‌شود. پای آمبولانس‌های اورژانس به میدان اصلی شهر بازشده و پایگاه‌های آن نیز در آماده باش کامل قرار گرفته‌اند. مدارس و برخی دانشگاه‌ها نیز فعالیتشان را به شکل غیرحضوری ادامه می‌دهند تا شاید بارانی بیارد و بادی بوزد و از حجم این آلودگی کاسته شود. در این میان اما صحبت از برخی ترک فعل‌ها نیز مطرح شده و برخی معتقدند که عدم توجه به برخی الزامات قانونی سبب آلودگی هوای تهران و

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به دنبال ارایه بسته تشویقی شهرسازانه، پاییز امسال شاهد رشد ۵۷ درصدی صدور پروانه ساختمانی نسبت به پاییز سال گذشته در بافت فرسوده شهر تهران هستیم.به گزارش ایسنا، محمد آیینی در نشست خبری اظهار کرد: به دنبال آن هستیم تا نوسازی بافت‌های

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

کارمندان تهران و کلانشهرهای آلوده در تداوم آلودگی هوا دور کار شوند

کرد: باید در زمان اوج آلودگی کلانشهرها یا موضوع تعطیلی ادارات نیز در دستور کار قرار گیرد و با آنکه موضوع دورکاری کارمندان ادارات نیز در دستور کار قرار گیرد تا ضمن کاهش میزان تردهای درونشهری و در معرض آلودگی قرار گرفتن شهروندان، از میزان مصرف گاز در ادرات نیز کاسته شود که هر دو آنها موجب کاهش آلاینده‌های هوا خصوصا در زمان وارونگی هوا می‌شود.

و صرفاً این پدیده باعث بروز آسیب بر قشر خاصی خواهد شد؟رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در گفت وگو با ایسنا افزود، از سوی دیگر عدم حضور والدین در منزل در زمان غیرحضوری شدن فعالیت واحدهای آموزشی، منجر به بروز مشکلات عدیده در بین خانواده‌ها از جمله مراقبت و نگهداری از فرزندان، اجبار به بردن فرزندان به محل کار و سایر موارد عدیده خواهد شد.رفیعی تاکید

روز استاز ابتدای شب یلدا چیللهی بزرگ آغاز می‌شود. در روزهای پایانی چیللهی بزرگ، برادر کوچکتر که مغرور است، نزد برادر بزرگتر می‌آید و می‌گوید: در این مدت چه کرده‌ای؟ چیلله بزرگ می‌گوید: دستان زان را در داخل کوزه‌های آب منجمد کردم.برادر کوچکتر می‌گوید: تو که کاری نکرده‌ای! بین من چه می‌کنم! کاری می‌کنم که نوزادان در گهواره‌هایشان یخ بزنند. برادر بزرگتر به طعنه به او می‌گوید: «عمرون آزدی، دالین یازدی»!اِعرمت کوتاه است و به دنبال بهار می‌آید) چیللهی کوچک در طول فرمانروایی خود، سرما را در تمام سرزمین‌ها کمفرما می‌کند و در یکی از همین روزها، در یکی کوه‌های قلمرو خود به دست برف اسیر می‌شود.خبر به قاری ننه می‌رسد و او برای آزادی فرزندش از زندان برف، به کوه رفته و با سیخی که روی آتش داغ و به نبرد برف رفته و در نهایت، برف‌ها را آب می‌کند.چیللهی کوچک بعد از آزادی متوجه می‌شود که در آن روز زمستان تمام شده و «ایارام آبی» یا همان اسفندماه آغاز شده است.در زمان‌های قدیم، خانواده‌های آذربایجانی به رسم احترام، در این شب طولانی با ملاقات بزرگ خانواده می‌رفتند. بزرگ خانواده نیز با فراهم کردن «چیلله یشمکارین(خوراکی‌های مخصوص چیلله)، آن‌ها را داخل یک سینی مسی(مجمعی) می‌چید و روی کرسی قرار می‌داد.آتش زیر کرسی در ابتدای شب روشن می‌شد و اشخاص خانواده دور آن نشسته، شادی و سرور می‌کردند.به گزارش خبرنگار ایسنا، گرچه از آن شب‌نشینی و چله‌های آخر سال این روزها دیگر چیزی نمانده، اما هم‌چنان برخی مراسم و سنت‌های شب یلدا در برخی روستاها و خانواده‌های کهن این استان با برجاست و در این شب تمام خانواده‌ها در کنار بزرگ‌ترا جمع شده و شب بلند سال را به خوشی و شادی می‌گذرانند.

عصرایرانیان	
پنج‌شنبه ۱ دی ۱۴۰۱ • ۲۷ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ • ۲۰ شماره ۳۷۳۰	
جامعه	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

انهدام پاند سرفت از ۳۰ خانه در شرق تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام پاند ۹ نفره سارقان منزل در شرق تهران با بیش از ۳۰ فقره سرقت خبر داد.سرهنگ علی ولیپور، گودرزی درباره جزئیات این پرونده اظهار کرد: دریی وقوع سرقت‌های سریالی از خانه‌های شهروندان در شرق تهران رسیدگی به موضوع در دستورکار ماموران قرار گرفت و آنان در نخستین گام راهی صحنه‌های وقوع جرم شده و متوجه شدند که چهار سارق حرفه‌ای با دو دستگاه موتورسیکلت خانه‌های موردنظر را شناسایی و در یک زمان مناسب با تخریب در اقدام به سرقت اموال با ارزش از داخل خانه کرده و متواری شده‌اند.وی ادامه داد: کارآگاهان در گام بعدی با اقدامات اطلاعاتی و روش‌های علمی، مخفیگاه متهمان را در جنوب تهران شناسایی کرده و پس از کسب مجوزهای لازم از مرجع قضائی آنها را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.ولیپور، گودرزی با اشاره به اتمام بازجویی از متهمان دستگیر شده، گفت: ۳۰ فقره سرقت از خانه‌های شهروندان در شرق تهران اعتراف و عنوان کردند پنج نفر دیگر در این سرقت‌ها نقش داشته‌اند که در ادامه نشانی مخفیگاه‌های متهمان دیگر پرونده نیز شناسایی شد.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه در این عملیات دو مخفیگاه متهمان پول، طلاجات، لپ‌تاپ، تلفن‌همراه و لوازم خانه به ارزش تقریبی ۱۰ میلیارد ریال کشف شد، ادامه داد: کارآگاهان اداره هفدهم پس از دریافت این اطلاعات مهم، پنج سارق دیگر پرونده را نیز دستگیر کردند که آنها نیز به جرم خود در تحقیقات متعرف شدند.

زخمی شدن ۳ محیط‌بان پارک ملی دنا در درگیری با شکارچیان متخلف
مدیرکل محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد از زخمی شدن ۳ محیطبان پارک ملی دنا در درگیری با شکارچیان متخلف خبر داد.اسلام جادوان خرد در تشریح این خبر با بیان اینکه محیط بان منطقه حفاظت شده دنا در تعقیب وگریز شکارچیان متخلف زخمی شدند، گفت: محیط بانان پارک ملی دنا همزمان در سه مسیر با ۱۳ شکارچی غیر مجاز درگیر شدند و در نهایت سه نفر از محیط بانان با جسم سخت و تیز مجروح شدند.وی افزود: ماموران یگان حفاظت پارک ملی دنا در حوزه میمند شهرستان دنا، حین گشت و کنترل منطقه متوجه صدای شلیک چندین گلوله می‌شوند.مدیرکل محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: هشت متخلف پس از درگیری با ماموران این یگان به همراه دو قبضه اسلحه غیرمجاز و لاشه ۲ راس بزغاله دستگیر شدند.جادوان خرد تصریح کرد: همچنین پس از دستگیری متخلفان در بازدید دوباره از منطقه لاشه یک راس بزغاله و مقداری فشنگ اسلحه نیز کشف شد.وی ادامه داد: گروه دیگری از محیط بانان مستقر در منطقه، متخلف دیگری را که به قصد شکار وارد پارک ملی دنا شده بود به همراه یک قبضه اسلحه غیرمجاز دستگیر و اعمال قانون کردند.

دادستان تهران:۵۰ تن مواد غذایی فاسد در گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) امحاء شد
دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: ۵۰ تن مواد غذایی فاسد که سال‌ها در انبارهای گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) رسوب شده بود با دستور و نظارت دادستانی امحاء شد.علی صالحی با تاکید بر تداوم نظارت‌های میدانی در دادستانی تهران بر عملکرد گمرک، افزود: این اقدام در راستای صیانت از حقوق عامه و تمیین تکلیف اقلام رسوب شده در انبارهای گمرک صورت گرفت و مواد غذایی فاسد با حضور نمایندگان دستگاه‌های متولی و رعایت ملاحظات زیست محیطی معدوم شد.وی ادامه داد: بعضی از این کالاها، پنج سال از تاریخ انقضای آنها گذشته بود و هزینه نگهداری اموال معدوم شده تا زمان امحاء حدود ۴۰ میلیارد ریال شده است.دادستان تهران تصریح کرد: این کالاها موجب اشغال حجم وسیعی از انبارهای گمرک امام(ره) به ویژه سردخانه‌های راهبردی آن شده و علاوه بر هزینه‌های بالای نگهداری، سبب تضییع حقوق بیت‌المال شده بود.وی افزود: فرآیند انتقال و تحویل کالا‌های متروکه شده تا پایان سال ۱۴۰۰، نیز به اتمام رسیده و فرآیند تحویل تمامی این کالا‌ها به اموال تملیکی در مراحل پایانی است.

تحلیل و نتیجه‌گیری از تازه‌ترین دیدار برجاسی هرچند زود به نظر می‌رسد اما همین دیدار ارسال سیگنالی است که نشان می‌دهد غرب پس از بی‌نتیجه ماندن پروژه اغتشاش پروری در ایران، آرام آرام بر سر عقل و واقع‌گرایی می‌آید. سفر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران به لندن برای شرکت در کنفرانس بغداد ۲، فرصتی بود تا جویندگان کانال‌های گفت‌وگو سخن بگویند. میزبان رویداد نخستین روز کنفرانس ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ به نام «پایتخت اردن، دیدار وزیر امور خارجه ایران با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در دیدار کوتاهی با وی، از ضرورت احیای برجام و باز نگه داشتن کانال‌های گفت‌وگو سخن بگویند. میزبان رویداد نخستین روز کنفرانس ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ به نام «پایتخت اردن، دیدار وزیر امور خارجه ایران با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود. دیداری که با توجه به مجموع اتفاقات چهارماهه اخیر در ایران و واکنش غرب به آن، امید به برگزاری آن نبود. بول پس از پایان دیدار و گفت‌وگو با امیرعبداللهیان در توییته نوشت که دو طرف در این دیدار توافق کردند کانال ارتباطی را باز نگه دارند و برجام بر اساس مذاکرات صورت گرفته در وین از سر گرفته شود. وی در تداوم اظهارات مداخله‌جویانه مقام‌های غربی در امور داخلی ایران و ادعای مشارکت نظامی تهران و مسکو در جنگ اوکراین مدعی شد که در این جلسه، «بر ضرورت توقف فوری حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تأکید کردم».

امیرعبداللهیان هم در این نشست و براساس سیاست همیشگی جمهوری اسلامی مبنی بر مذاکره عاقلانه، به آمادگی تهران به منظور جمع‌بندی مذاکرات وین براساس پیش نویس بسته مذاکرات ماماها مذاکرات حمایت از سفده است، تأکید کرد. وزیر امور خارجه همچنین رویکرد کشورهای غربی در مخالفت با اغتشاشگران و وضع تحریم‌های غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه‌های واهی حمایت از حقوق بشر مردم ایران را محکوم کرد. موضوع اوکراین هم که بهانه جدید غربی برای تحت فشار قرار دادن ایران است، در این دیدار مورد اشاره طرفین قرار گرفت و امیرعبداللهیان در پاسخ به ادعاهای بول، موضع ایران را اعلام و تمایز ارضی اوکراین و تأکید بر راه‌حلی‌های مسالمت آمیز برای خاتمه جنگ و حل بحران اوکراین احاطه و در دیدار وزیر امور خارجه ایران با مسئول هماهنگی مذاکرات رفع تحریم‌ها، گرچه بول از احیای مذاکرات توافق نگه داشتن کانال‌های گفت‌وگو سخن گفت اما پرسش اصلی این است که کانال‌های مورد اشاره بول از سوی غربی و کسب و به چه دلایلی بسته شد؟ و در حال حاضر با فرض باین که این کانال‌ها چه خطراتی را تهدید می‌کند و غرب با چه سازوکاری به این تهدیدات پاسخ داده و به برجام امان داده؟ بدون پاسخ به این پرسش‌ها، هرگونه مذاکراتی که در امان و چه در وین، راه به جایی نخواهد برد و ائتلاف وقت و تکرار مکررات خواهد بود. جمهوری اسلامی ایران سال ۲۰۲۵ به منظور اثبات حسن نیت خود و پایان دادن به تحریم‌های ظالمانه غرب علیه مردم پای میز مذاکره با آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان، چین و روسیه نشست و با تمام فارغ‌رودهای این تادن به تصبیع برخی حقوقش، توافقی را امضا کرد که خود غرب آن را توافق قرن و صلح و ... دانست.

این توافق اما به فاصله ۳ سال از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا نقض و شکنج از آن خارج شد و شدیدترین تحریم‌ها را علیه مردم ایران وضع کرد. اروپا هم سیاست متغیلاته یکی به نعل و یکی به میخ را در پیش گرفت. با مشاهده این رویکرد جمهوری اسلامی ایران هم کاهش تمهیدات و افزایش غنی‌سازی را در دستور کار قرار داد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، پیوستگی بر اصول و خطوط قرمز ایران در این دوره از مذاکرات شبت یافت. ایران سه اصل رفع تحریم‌ها، تضمین آن و بسته شدن پرونده پادمانی را در مذاکراتی از آذرماه سال گذشته آغاز شده بود، مورد تأکید قرار داد. تغییر عنوان مذاکرات هسته‌ای به مذاکرات لغو تحریم‌ها هم در راستای همین پافشاری بر اصول بود تا نشان دهد نیم مذاکره کننده جمهوری اسلامی از این دوره از مذاکرات چیزی را طلب می‌کند که به نفع مردم و کشورش باشد و آن چیزی جز رفع تحریم‌هایی نیست که زندگی مردم را در داخل ایران به شدت تحت تأثیر قرار داده است. این خواسته نیازمند تضمینی عینی و شفاف بود تا بار دیگر تاجری در کاخ سفید آن را قربانی سیاست‌های و زیاده‌خواهی‌های خود نکند. بسته شدن پرونده‌ای که هر آن امکان بهانه‌جویی از آن وجود داشت با توجه به همکاری گسترده ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم خواسته غیرمنطقی نبود. این سه خواسته در یک سال مذاکراتی گذشته از سوی غرب پذیرفته نشد تا بیشتر کانال‌های مذاکره مسدود شود. کانال‌های باقی‌مانده هم با توجه به جوگیری غرب در پی اغتشاشات اخیر و نمایش ماهیت مشحور با جمهوری اسلامی که در قالب‌های متنوع تحریم و اخراج از کمپسین‌ها و اخلال از ادانازی تظاهرات و حمله به سفارت‌ها نمود یافت، در عمل رو به انسداد است. پاسخ به پرسش آمده در تیترو هم آسان و هم بسیار دشوار است، در تحلیلی ساده می‌توان گفت برجام در صورتی امان یافته و احیا می‌شود که غرب دست از زیاده‌خواهی‌های خود علیه ایران بردارد و به استقلال، تمامیت ارضی و سیاست‌های نظامی، بین‌المللی و منطقه‌ای تهران، مانند بسیاری دیگر از کشورهای مستقل جهان احترام گذارد. به نظر می‌رسد، مسئول هماهنگی کننده مذاکرات هسته‌ای پیش از هر دیدار و قرار باید به این پرسش پاسخ دهد که در حال حاضر چه موضوعاتی برجام را تهدید می‌کند؟

سردبیر: حسام‌الدین حیدری **اقتصاد کلان:** میثم ترکیان **اقتصاد خرد:** سید علی حسینی **جامعه:** محمود رضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی **صفحه‌آرایی:** مهرداد صالحی طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۹۶۶ - ۶۶۹۲۲۳۴۸ **ایمیل:** info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ **پیام کوتاه:** ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی **تلفن:** ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۵۵ **فاکس:** ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک **تلفن:** ۶۶۹۱۷۳۲۱۰ - ۶۶۹۲۵۶۲۸۰۱ **فاکس:** ۶۶۹۱۶۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جازماده شمالی، نرسیده به خیابان نصر، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: yahidmalek282@yahoo.com
لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۹۶

روح صحیفه سجادیه دعای سی و ششم (۲۴۹)

بسم الله
مفقوک ، و برای
رزازی می کنیم؛
ممکن است
بلا و نعمت یا

غضب خدا باشد زود دست به دامن تضرع ، دعا و توبه
می شوند ، در اینجا نیز اگر گمان شود که این ابرابر
رحمت نیست رود دست به دعا و زاری شده و از خدا
رفع آن را طلب باید کرد . واژهی «تبتهل» از ریشهی
«بتهل» به معنای باز کردن دست‌ها و آرنج‌ها برای دعا،
الحدید، سید علی اکبر قرشی)

به سوی آسمان است. این آیه، به آیهی مابله معروف
گشته است. مابله، یعنی توبه و تضرع دو گروه مخالف
یکدیگر، به درگاه خدا و تقاضای لعنت و هلاکت برای
طرف مقابل که از نظر او اهل باطل است (تفسیر احسن
الحدید، سید علی اکبر قرشی)

در آستانه شب یلدا

عکس: تسنیم



روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی
 صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان
 مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۱ دی ۱۴۰۱ | ۲۷ جمادی الاولی ۱۴۴۴ | ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ | شماره ۳۷۳۰

[illegible]